\
ll-MPY-2018 09:04 From: 773211 To: Разе:1

(по учению)

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Оренбург

Об отмене уровня террористической опасности повышенный («синий») на
территории Оренбургской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 14 июня
2012 г. № 851 «О порядке установления уровней террористической
опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по
обеспечению безопасности личности, общества и. государства», решения
Национального антитеррористического комитета:

1. В связи с устранением угрозы террористической опасности на
территории Оренбургской области, повышенный («синий») уровень
террористической опасности на территории Саракташского района
Оренбургской области, отменить.

2. Управлению ФСБ России по Оренбургской области, Управлению
МВД России по Оренбургской области, Управлению Росгвардии по
Оренбургской области, ГУ МЧС России по Оренбургской области, ПУ ФСБ
России по Оренбургской области, СУ СК России по Оренбургской области,
прокуратуре Оренбургской области, военному командованию, министерству
экономического развития, промышленной политики и торговли
Оренбургской области, министерству строительства. жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области, министерству
здравоохранения Оренбургской области, министерству социального
развития Оренбургской области, департаменту пожарной безопасности и
гражданской защиты Оренбургской области незамедлительно приступить к
выполнению мероприятий по локализации и минимизации последствий
совершения террористического акта в соответствии с компетенцией.

3. Аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области
довести до населения информацию об отмене уровня террористической
опасности.

4. Указ Губернатора Оренбургской области от 10 мая 2018 года
тЛ £^<Юб установлении уровня террористической опасности повышенный
(«синии») на территории Оренбургской области» считать утратившим силу.

ll-MflY-2018 0S:04 From: 773211 T o: Р а з е :2

7. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-
губернатора -  заместителя председателя Правительства -  руководителя
аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области Кулагина Д.В.

8. Указ вступает в силу со времени его подписания.

Губернатор Ю.А. Берг